же самое касается и слов “Он слышит меня со святой горы Своей”, то есть, говоря попросту: Он слышит меня невыразимым и непостижимым образом, который я никогда не в силах буду себе представить. Я знаю, что мой голос был слышен в вышине, но не знаю, как Он овладел мною с высоты и вознес меня (как сказано), но я не знаю, что это за высота, это наивысшее, эта гора”. [...] Это и означает слово святое: это то, что выше всякого выражения, отдаленное и тайное, определенно то, что не может быть достигну чувствами или разумом; тот, кто взят туда, — взят к невидимому Богу, очищен, отделен и совершенным образом освящен. Поистине тяжело и непереносимо для человеческой природы, если Дух Господень не переносится над этими водами и не возжигает тьму этой бездны, чтобы стал свет». <sup>22</sup>

<sup>22</sup> AWA 2, 139, 7–140, 26: «*De monte sancto suo* inquit. Hunc montem varie intelligi video. Aliis ipse Christus de seipso exauditus intelligitur, aliis de summa divinitate. Placet mihi mons summae divinitatis, modo id — quantum somnio — observes monti huic non esse nomen. Nam Ps. 2<,6> “Montem sanctum Zion” dixit, super quem tamquam inferiorem constitutus esset rex. Ideo nominandus erat illic mons, ut quem regere non posset, nisi nosset. Hic vero, a quo regitur et de quo exauditur, innominabilis est, nec speciem nec nomen habens. Quo mihi videor erudiri nos omnes in tempore tentationis auxilium divinum sperare quidem debere desursum, sed modum, tempus et genus auxilii nobis esse incognitum, ut fidei et spei locus sit, quae nituntur in ea, quae nec videntur nec audiuntur nec in cor hominis ascendunt <1Cor 2,9>. Atque ita oculus fidei in tenebras interiores et caliginem montis suspicit, nihilque videt, nisi quod attenuatur suspiciens in excelso exspectansque, unde veniat auxilium ei. In sublime videt et de sublimi exspectat adiutorem; sed quale sit hoc sublime, et quale auditorium futurum, ignorat. Etsi enim Christus omnia sciebat, tamen tentatus est in similitudine in omnia pro nobis <Hebr 4,15>, ut et ipse hunc montem quammodo iuxta humanitatem habuerit ignotum et incomprehensibilem pro hora passionis, quod et alio Ps. 21<,4> significat dicens: “Tu autem in sancto habitas”, id est, in abscondito et inaccessio secreto. Sicut enim / deus est ineffabilis, incomprehensibilis, inaccessibilis, ita euis voluntas et auxilium praesertim in tempore derelictionis.

Ideo nisi fides hic expertum reddat et tentatio probatum, nullis verbis tradi potest, quid sit *mons iste sanctus dei*. Idem ergo est, ac si diceret: *Exaudivit me de monte sancto suo*, quod vulgo dicitur: Exaudivit me ineffabili incomprehensibilique modo, quam nunquam cogitassem. Desursum scio me exauditus, sed quo modo,